АДМИНИСТРАЦИЯ
   СУСУМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.01.2024 года                                      №  8
г. Сусуман

Об установлении минимального
температурного режима, допустимого
для организации занятий в
образовательных организациях
Сусуманского муниципального округа
Магаданской области

	В целях профилактики простудных заболеваний и сохранения жизни и здоровья учащихся образовательных организаций Сусуманского муниципального округа Магаданской области Администрация Сусуманского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Установить на территории Сусуманского муниципального округа Магаданской области минимальный температурный режим, допустимый для организации учебных, дополнительных занятий в образовательных организациях округа:
	- 1-4 классы при показателе температуры - 460 и ниже;
	- 5-8 классы при показателе температуры - 480 и ниже;
	- 9-11 классы при показателе температуры - 500 и ниже.
	2. Руководителям образовательных организаций Сусуманского муниципального округа Магаданской области руководствоваться настоящим постановлением.
	3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по образованию Администрации Сусуманского муниципального округа Магаданской области.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Сусуманского муниципального округа Магаданской области.
	5. Постановление администрации Сусуманского городского округа от 15.12.2015 г. № 562 «Об установлении минимального температурного режима, допустимого для организации занятий в общеобразовательных организациях Сусуманского городского округа» считать утратившим силу.

[bookmark: _GoBack]

Глава Сусуманского муниципального округа                                                   		 Магаданской области                                                                                            И.Н.Пряников